
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의령읍

정책: 행정운영경비(의령읍)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의령읍 1,400,423 1,290,699 109,724

행정운영경비(의령읍)(기타/기타) 272,933 296,911 △23,978

기본경비 272,933 296,911 △23,978

기본경비 272,933 296,911 △23,978

201 일반운영비 213,513 237,111 △23,598

01 사무관리비 25,515 28,302 △2,787

○사무관리비 예산절감분 △2,787 0 △2,787-2,787,000원

02 공공운영비 187,998 208,809 △20,811

○공공운영비 예산절감분 △20,811 0 △20,811-20,811,000원

203 업무추진비 11,420 11,800 △380

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 950 1,000 △50

○정원가산업무추진비 예산절감분 △50 0 △50-50,000원

의령읍 사업경비(일반공공행정/일반행정) 210,490 216,788 △6,298

행정지원활동 156,792 161,290 △4,498

주민참여지원 61,582 66,080 △4,498

201 일반운영비 21,402 23,780 △2,378

01 사무관리비 21,402 23,780 △2,378

○사무관리비 예산절감분 △2,378 0 △2,378-2,378,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 3,800 4,000 △200

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

○시책추진업무추진비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

○재료비 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

301 일반보상금 3,780 4,200 △420

09 행사실비보상금 3,780 4,200 △420

○행사실비보상금 예산절감분 △420 0 △420-420,000원



부서: 의령읍

정책: 의령읍 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 21,500 22,500 △1,000

04 민간행사사업보조 20,500 21,500 △1,000

○민간행사사업보조 예산절감분 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

405 자산취득비 3,800 4,000 △200

01 자산및물품취득비 3,800 4,000 △200

○자산및물품취득비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

공공시설관리 53,698 55,498 △1,800

시설관리지원 53,698 55,498 △1,800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○사무관리비 예산절감분 △500 0 △500-500,000원

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

○공공운영비 예산절감분 △300 0 △300-300,000원

206 재료비 19,000 20,000 △1,000

01 재료비 19,000 20,000 △1,000

○재료비 예산절감분 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 917,000 777,000 140,000

소규모 지역사업 917,000 777,000 140,000

주민편익사업 917,000 777,000 140,000

401 시설비및부대비 917,000 777,000 140,000

01 시설비 915,000 775,000 140,000

○서남마을 농로포장 20,000 0 20,000

○서남마을 배수로 사면보강 20,000 0 20,000

○운곡 농로 확포장 30,000 0 30,000

○만상 소교량 설치 30,000 0 30,000

○대산 농업용관정 개발 20,000 0 20,000

○서동 농업용관정 개발 20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가례면

정책: 행정운영경비(가례면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가례면 585,078 523,269 61,809

행정운영경비(가례면)(기타/기타) 88,668 105,729 △17,061

기본경비 88,668 105,729 △17,061

기본경비 88,668 105,729 △17,061

201 일반운영비 55,902 72,609 △16,707

01 사무관리비 13,199 14,644 △1,445

○사무관리비 예산절감분 △1,445 0 △1,445-1,445,000원

02 공공운영비 42,703 57,965 △15,262

○공공운영비 예산절감분 △5,153 0 △5,153

○공공요금 및 제세 29,977 40,086 △10,109

― 가로등 전기료(농촌가로등)

16,277 26,386 △10,109

-5,153,000원

1,356,400원*12월

203 업무추진비 9,726 10,080 △354

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

○정원가산업무추진비 예산절감분 △24 0 △24-24,000원

가례면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 65,410 66,540 △1,130

행정지원활동 65,410 66,540 △1,130

주민참여지원 20,870 22,000 △1,130

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 2,470 2,600 △130

03 시책추진업무추진비 2,470 2,600 △130

○시책추진업무추진비 예산절감분 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 13,300 14,000 △700

04 민간행사사업보조 13,300 14,000 △700

○민간행사사업보조 예산절감분 △700 0 △700-700,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 431,000 351,000 80,000



부서: 가례면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모 지역사업 431,000 351,000 80,000

주민편익사업 431,000 351,000 80,000

401 시설비및부대비 427,000 351,000 76,000

01 시설비 426,000 350,000 76,000

○요도마을회관 싱크대,가스렌지 교체

6,000 0 6,000

○요도마을 벽화그리기 15,000 0 15,000

○운암 학구 소공원 정비 20,000 0 20,000

○갑을마을 안길 정비 30,000 0 30,000

○봉림마을 농업용 관로보수 5,000 0 5,000

6,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

5,000,000원*1식

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○체육시설 사무실 에어컨 설치

4,000 0 4,0004,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 칠곡면

정책: 행정운영경비(칠곡면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

칠곡면 524,262 472,853 51,409

행정운영경비(칠곡면)(기타/기타) 96,022 103,383 △7,361

기본경비 96,022 103,383 △7,361

기본경비 96,022 103,383 △7,361

201 일반운영비 63,256 70,263 △7,007

01 사무관리비 12,677 14,064 △1,387

○사무관리비 예산절감분 △1,387 0 △1,387-1,387,000원

02 공공운영비 50,579 56,199 △5,620

○공공운영비 예산절감분 △5,620 0 △5,620-5,620,000원

203 업무추진비 9,726 10,080 △354

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

○정원가산업무추진비 예산절감분 △24 0 △24-24,000원

칠곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 72,240 73,470 △1,230

행정지원활동 68,040 69,170 △1,130

주민참여지원 20,870 22,000 △1,130

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 2,470 2,600 △130

03 시책추진업무추진비 2,470 2,600 △130

○시책추진업무추진비 예산절감분 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 13,300 14,000 △700

04 민간행사사업보조 13,300 14,000 △700

○민간행사사업보조 예산절감분 △700 0 △700-700,000원

공공시설관리 4,200 4,300 △100

시설관리지원 4,200 4,300 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100



부서: 칠곡면

정책: 칠곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 공공시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 900 1,000 △100

○공공운영비 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 356,000 296,000 60,000

소규모 지역사업 356,000 296,000 60,000

주민편익사업 356,000 296,000 60,000

401 시설비및부대비 356,000 296,000 60,000

01 시설비 355,000 295,000 60,000

○의령천 하상정비 30,000 0 30,000

○내조마을 안길 보수 30,000 0 30,000

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대의면

정책: 행정운영경비(대의면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대의면 603,524 534,361 69,163

행정운영경비(대의면)(기타/기타) 90,156 99,383 △9,227

기본경비 90,156 99,383 △9,227

기본경비 90,156 99,383 △9,227

201 일반운영비 57,238 63,534 △6,296

01 사무관리비 12,863 14,228 △1,365

○사무관리비 예산절감분 △1,365 0 △1,365-1,365,000원

02 공공운영비 44,375 49,306 △4,931

○공공운영비 예산절감분 △4,931 0 △4,931-4,931,000원

202 여비 23,192 25,769 △2,577

01 국내여비 23,192 25,769 △2,577

○국내여비 예산절감분 △2,577 0 △2,577-2,577,000원

203 업무추진비 9,726 10,080 △354

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

○정원가산업무추진비 예산절감분 △24 0 △24-24,000원

대의면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 87,368 88,978 △1,610

행정지원활동 77,930 79,060 △1,130

주민참여지원 20,870 22,000 △1,130

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 2,470 2,600 △130

03 시책추진업무추진비 2,470 2,600 △130

○시책추진업무추진비 예산절감분 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 13,300 14,000 △700

04 민간행사사업보조 13,300 14,000 △700

○민간행사사업보조 예산절감분 △700 0 △700-700,000원



부서: 대의면

정책: 대의면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 공공시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공시설관리 9,438 9,918 △480

공공시설관리 9,438 9,918 △480

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

02 공공운영비 4,320 4,800 △480

○공공운영비 예산절감분 △480 0 △480-480,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 426,000 346,000 80,000

소규모 지역사업 426,000 346,000 80,000

주민편익사업 426,000 346,000 80,000

401 시설비및부대비 426,000 346,000 80,000

01 시설비 425,000 345,000 80,000

○다사마을 안길 재포장 25,000 0 25,000

○평촌마을 안길 재포장 15,000 0 15,000

○암하지구 배수로 정비 20,000 0 20,000

○모의지구 하천 하상정비 20,000 0 20,000

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 화정면

정책: 행정운영경비(화정면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

화정면 749,535 600,340 149,195

행정운영경비(화정면)(기타/기타) 89,479 98,674 △9,195

기본경비 89,479 98,674 △9,195

기본경비 89,479 98,674 △9,195

201 일반운영비 59,017 65,554 △6,537

01 사무관리비 12,670 14,057 △1,387

○사무관리비 예산절감분 △1,387 0 △1,387-1,387,000원

02 공공운영비 46,347 51,497 △5,150

○공공운영비 예산절감분 △5,150 0 △5,150-5,150,000원

202 여비 20,736 23,040 △2,304

01 국내여비 20,736 23,040 △2,304

○국내여비 예산절감분 △2,304 0 △2,304-2,304,000원

203 업무추진비 9,726 10,080 △354

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

○정원가산업무추진비 예산절감분 △24 0 △24-24,000원

화정면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 89,056 90,666 △1,610

행정지원활동 79,618 80,748 △1,130

주민참여지원 22,008 23,138 △1,130

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 2,470 2,600 △130

03 시책추진업무추진비 2,470 2,600 △130

○시책추진업무추진비 예산절감분 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 13,300 14,000 △700

04 민간행사사업보조 13,300 14,000 △700

○민간행사사업보조 예산절감분 △700 0 △700-700,000원



부서: 화정면

정책: 화정면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 공공시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공시설관리 9,438 9,918 △480

공공시설관리 9,438 9,918 △480

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

02 공공운영비 4,320 4,800 △480

○공공운영비 예산절감분 △480 0 △480-480,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 571,000 411,000 160,000

소규모 지역사업 571,000 411,000 160,000

주민편익사업 571,000 411,000 160,000

401 시설비및부대비 571,000 411,000 160,000

01 시설비 570,000 410,000 160,000

○금동마을 농로 포장공사 20,000 0 20,000

○상정지구 농로 확포장공사 20,000 0 20,000

○화정 주요도로변 가로수 식재사업

20,000 0 20,000

○지곡지구 농업용 관정개발

20,000 0 20,000

○상이4지구 농업용 관정개발

20,000 0 20,000

○상이5지구 농업용 관정개발

20,000 0 20,000

○화양3지구 농업용 관정개발

20,000 0 20,000

○화양4지구 농업용 관정개발

20,000 0 20,000

20,000,000원*1개소

20,000,000원

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용덕면

정책: 행정운영경비(용덕면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

용덕면 1,064,581 834,381 230,200

행정운영경비(용덕면)(기타/기타) 107,231 110,901 △3,670

기본경비 107,231 110,901 △3,670

기본경비 107,231 110,901 △3,670

201 일반운영비 74,465 77,781 △3,316

02 공공운영비 60,541 63,857 △3,316

○공공운영비 예산절감분 △3,316 0 △3,316-3,316,000원

203 업무추진비 9,726 10,080 △354

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

○정원가산업무추진비 예산절감분 △24 0 △24-24,000원

용덕면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 91,350 92,480 △1,130

행정지원활동 91,350 92,480 △1,130

주민참여지원 20,870 22,000 △1,130

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 2,470 2,600 △130

03 시책추진업무추진비 2,470 2,600 △130

○시책추진업무추진비 예산절감분 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 13,300 14,000 △700

04 민간행사사업보조 13,300 14,000 △700

○민간행사사업보조 예산절감분 △700 0 △700-700,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 866,000 631,000 235,000

소규모 지역사업 866,000 631,000 235,000

주민편익사업 866,000 631,000 235,000

401 시설비및부대비 866,000 631,000 235,000

01 시설비 865,000 630,000 235,000



부서: 용덕면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○용덕천 하상정비 20,000 0 20,000

○이목 농업용 관정개발 20,000 0 20,000

○상교마을 사면 정비 20,000 0 20,000

○운곡마을 안길 포장 15,000 0 15,000

○하죽마을 표지석 정비 5,000 0 5,000

○성비 농업용 관정개발 20,000 0 20,000

○구소 농업용 관정개발 20,000 0 20,000

○죽전 농로포장 20,000 0 20,000

○운곡 농로포장 20,000 0 20,000

○가락마을 안길 재포장 20,000 0 20,000

○신소 농로정비 20,000 0 20,000

○마을진입로 및 안길 환경정비사업

20,000 0 20,000

○면 경계 표지석 설치 15,000 0 15,000

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

5,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

15,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정곡면

정책: 행정운영경비(정곡면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정곡면 603,451 518,235 85,216

행정운영경비(정곡면)(기타/기타) 96,851 100,505 △3,654

기본경비 96,851 100,505 △3,654

기본경비 96,851 100,505 △3,654

201 일반운영비 64,469 67,385 △2,916

01 사무관리비 15,748 15,028 720

○급량비 5,328 4,608 7205,328,000원

02 공공운영비 48,721 52,357 △3,636

○공공운영비 예산절감분 △5,236 0 △5,236

○공공요금 및 제세 34,893 34,793 100

― 자동차세 100 0 100

○차량선박비 4,000 2,500 1,500

― 맞춤형 복지차량 1,500 0 1,500

-5,236,000원

100,000원*1대

1,500,000원*1대

202 여비 22,536 23,040 △504

01 국내여비 22,536 23,040 △504

○국내여비 예산절감분 △2,304 0 △2,304

○일선행정조직운영 추진여비 24,840 23,040 1,800

-2,304,000원

24,840,000원

203 업무추진비 9,846 10,080 △234

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 576 480 96

○정원가산업무추진비 예산절감분 △24 0 △24

○정원가산업무추진(정원100인이하)

600 480 120

-24,000원

40,000원*15명

정곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 75,600 76,730 △1,130

행정지원활동 75,600 76,730 △1,130

주민참여지원 20,870 22,000 △1,130

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 2,470 2,600 △130

03 시책추진업무추진비 2,470 2,600 △130

○시책추진업무추진비 예산절감분 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100



부서: 정곡면

정책: 정곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 13,300 14,000 △700

04 민간행사사업보조 13,300 14,000 △700

○민간행사사업보조 예산절감분 △700 0 △700-700,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 431,000 341,000 90,000

소규모 지역사업 431,000 341,000 90,000

주민편익사업 431,000 341,000 90,000

401 시설비및부대비 431,000 341,000 90,000

01 시설비 430,000 340,000 90,000

○예동 용배수로 설치 30,000 0 30,000

○무곡마을 농로 포장 20,000 0 20,000

○대신 농업기반시설 정비 20,000 0 20,000

○상촌 농로 및 배수로 정비 20,000 0 20,000

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지정면

정책: 행정운영경비(지정면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지정면 828,066 720,064 108,002

행정운영경비(지정면)(기타/기타) 108,158 115,090 △6,932

기본경비 108,158 115,090 △6,932

기본경비 108,158 115,090 △6,932

201 일반운영비 75,392 81,970 △6,578

01 사무관리비 15,539 17,244 △1,705

○사무관리비 예산절감분 △1,705 0 △1,705-1,705,000원

02 공공운영비 59,853 64,726 △4,873

○공공운영비 예산절감분 △6,473 0 △6,473

○차량선박비 4,600 3,000 1,600

― 맞춤형 복지차량 자동차세 100 0 100

― 맞춤형 복지차량 수선 및 유류비

1,500 0 1,500

-6,473,000원

100,000원*1대

1,500,000원*1대

203 업무추진비 9,726 10,080 △354

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

○정원가산업무추진비 예산절감분 △24 0 △24-24,000원

지정면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 198,908 203,974 △5,066

행정지원활동 93,850 94,980 △1,130

주민참여지원 22,870 24,000 △1,130

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 2,470 2,600 △130

03 시책추진업무추진비 2,470 2,600 △130

○시책추진업무추진비 예산절감분 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 15,300 16,000 △700

04 민간행사사업보조 13,300 14,000 △700

○민간행사사업보조 예산절감분 △700 0 △700-700,000원



부서: 지정면

정책: 지정면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 공공시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공시설관리 105,058 108,994 △3,936

공공시설관리 9,868 10,118 △250

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

○재료비 예산절감분 △250 0 △250-250,000원

지정복지회관 운영 95,190 98,876 △3,686

201 일반운영비 33,178 36,864 △3,686

01 사무관리비 11,362 12,624 △1,262

○사무관리비 예산절감분 △1,262 0 △1,262-1,262,000원

02 공공운영비 21,816 24,240 △2,424

○공공운영비 예산절감분 △2,424 0 △2,424-2,424,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 521,000 401,000 120,000

소규모 지역사업 521,000 401,000 120,000

주민편익사업 521,000 401,000 120,000

401 시설비및부대비 521,000 401,000 120,000

01 시설비 520,000 400,000 120,000

○기강서원 보수 및 주변정비

20,000 0 20,000

○웅곡마을 등산로 진입로 정비

10,000 0 10,000

○상두곡마을 농로 정비 20,000 0 20,000

○성산마을 도로 확포장 10,000 0 10,000

○삼산지구 농업용관정 개발 20,000 0 20,000

○성당지구 농업용관정 개발 20,000 0 20,000

○오천지구 농업용관정 개발 20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 낙서면

정책: 행정운영경비(낙서면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

낙서면 626,131 533,755 92,376

행정운영경비(낙서면)(기타/기타) 90,321 96,815 △6,494

기본경비 90,321 96,815 △6,494

기본경비 90,321 96,815 △6,494

201 일반운영비 57,555 63,695 △6,140

01 사무관리비 12,479 13,844 △1,365

○사무관리비 예산절감분 △1,365 0 △1,365-1,365,000원

02 공공운영비 45,076 49,851 △4,775

○공공운영비 예산절감분 △4,775 0 △4,775-4,775,000원

203 업무추진비 9,726 10,080 △354

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

○정원가산업무추진비 예산절감분 △24 0 △24-24,000원

낙서면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 64,810 65,940 △1,130

행정지원활동 64,810 65,940 △1,130

주민참여지원 20,870 22,000 △1,130

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 2,470 2,600 △130

03 시책추진업무추진비 2,470 2,600 △130

○시책추진업무추진비 예산절감분 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 13,300 14,000 △700

04 민간행사사업보조 13,300 14,000 △700

○민간행사사업보조 예산절감분 △700 0 △700-700,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 471,000 371,000 100,000

소규모 지역사업 471,000 371,000 100,000

주민편익사업 471,000 371,000 100,000



부서: 낙서면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 471,000 371,000 100,000

01 시설비 470,000 370,000 100,000

○율산마을 관정개발 20,000 0 20,000

○상포들 관정개발 20,000 0 20,000

○방계마을 배수로 정비 20,000 0 20,000

○부곡마을 배수로 정비 20,000 0 20,000

○당지마을 농업용관정 개발 20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부림면

정책: 행정운영경비(부림면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부림면 1,059,997 957,393 102,604

행정운영경비(부림면)(기타/기타) 175,347 213,181 △37,834

기본경비 175,347 213,181 △37,834

기본경비 175,347 213,181 △37,834

201 일반운영비 125,717 163,181 △37,464

01 사무관리비 22,824 25,296 △2,472

○사무관리비 예산절감분 △2,472 0 △2,472-2,472,000원

02 공공운영비 102,893 137,885 △34,992

○공공운영비 예산절감분 △13,579 0 △13,579

○공공요금 및 제세 60,556 81,969 △21,413

― 가로등 전기료(농촌가로등)

48,156 69,569 △21,413

-13,579,000원

7,070원*820등*4월+3,760원*830등*8월

203 업무추진비 11,230 11,600 △370

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 760 800 △40

○정원가산업무추진비 예산절감분 △40 0 △40-40,000원

부림면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 268,150 277,712 △9,562

행정지원활동 135,750 137,990 △2,240

주민참여지원 40,260 42,500 △2,240

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○사무관리비 예산절감분 △120 0 △120-120,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 3,230 3,400 △170

03 시책추진업무추진비 3,230 3,400 △170

○시책추진업무추진비 예산절감분 △170 0 △170-170,000원

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

09 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

○행사실비보상금 예산절감분 △150 0 △150-150,000원

307 민간이전 30,400 32,000 △1,600



부서: 부림면

정책: 부림면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 30,400 32,000 △1,600

○민간행사사업보조 예산절감분 △1,600 0 △1,600-1,600,000원

공공시설 관리 132,400 139,722 △7,322

공공시설관리 26,608 22,622 3,986

101 인건비 15,921 11,372 4,549

04 기간제근로자등보수 15,921 11,372 4,549

○체육공원 관리인부임 14,493 10,352 4,141

○4대 보험료 1,428 1,020 408

51,760원*14명*20회

14,492,800원*0.0985

206 재료비 10,687 11,250 △563

01 재료비 10,687 11,250 △563

○재료비 예산절감분 △563 0 △563-563,000원

동부사회복지관 운영 105,792 117,100 △11,308

201 일반운영비 99,622 110,460 △10,838

01 사무관리비 78,490 86,980 △8,490

○사무관리비 예산절감분 △8,490 0 △8,490-8,490,000원

02 공공운영비 21,132 23,480 △2,348

○공공운영비 예산절감분 △2,348 0 △2,348-2,348,000원

202 여비 1,440 1,600 △160

01 국내여비 1,440 1,600 △160

○국내여비 예산절감분 △160 0 △160-160,000원

206 재료비 1,140 1,200 △60

01 재료비 1,140 1,200 △60

○재료비 예산절감분 △60 0 △60-60,000원

405 자산취득비 2,790 3,040 △250

01 자산및물품취득비 2,790 3,040 △250

○자산및물품취득비 예산절감분 △250 0 △250-250,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 616,500 466,500 150,000

소규모 지역사업 616,500 466,500 150,000

주민편익사업 616,500 466,500 150,000

401 시설비및부대비 616,500 466,500 150,000

01 시설비 615,000 465,000 150,000

○감암마을 안길 정비 20,000 0 20,000

○상막곡 농업용 관정개발 20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 부림면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○감암들 소규모 용수개발 20,000 0 20,000

○입산들 소규모 용수개발 20,000 0 20,000

○동동마을 안길 정비 30,000 0 30,000

○입산마을 정자주변 정비 20,000 0 20,000

○묵방마을 외 2개소 가드레일 설치

20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉수면

정책: 행정운영경비(봉수면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

봉수면 501,204 450,111 51,093

행정운영경비(봉수면)(기타/기타) 101,864 109,641 △7,777

기본경비 101,864 109,641 △7,777

기본경비 101,864 109,641 △7,777

201 일반운영비 69,098 76,521 △7,423

01 사무관리비 13,199 14,644 △1,445

○사무관리비 예산절감분 △1,445 0 △1,445-1,445,000원

02 공공운영비 55,899 61,877 △5,978

○공공운영비 예산절감분 △5,978 0 △5,978-5,978,000원

203 업무추진비 9,726 10,080 △354

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

○정원가산업무추진비 예산절감분 △24 0 △24-24,000원

봉수면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 68,340 69,470 △1,130

행정지원활동 68,340 69,470 △1,130

주민참여지원 20,870 22,000 △1,130

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 2,470 2,600 △130

03 시책추진업무추진비 2,470 2,600 △130

○시책추진업무추진비 예산절감분 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 13,300 14,000 △700

04 민간행사사업보조 13,300 14,000 △700

○민간행사사업보조 예산절감분 △700 0 △700-700,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 331,000 271,000 60,000

소규모 지역사업 331,000 271,000 60,000

주민편익사업 331,000 271,000 60,000



부서: 봉수면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 331,000 271,000 60,000

01 시설비 330,000 270,000 60,000

○서암마을 진입도로 정비 40,000 0 40,000

○하암평마을 농업용 관정개발

20,000 0 20,000

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 궁류면

정책: 행정운영경비(궁류면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

궁류면 843,008 668,119 174,889

행정운영경비(궁류면)(기타/기타) 102,230 110,048 △7,818

기본경비 102,230 110,048 △7,818

기본경비 102,230 110,048 △7,818

201 일반운영비 69,464 76,928 △7,464

01 사무관리비 12,635 14,018 △1,383

○사무관리비 예산절감분 △1,383 0 △1,383-1,383,000원

02 공공운영비 56,829 62,910 △6,081

○공공운영비 예산절감분 △6,081 0 △6,081-6,081,000원

203 업무추진비 9,726 10,080 △354

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

○정원가산업무추진비 예산절감분 △24 0 △24-24,000원

궁류면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 103,262 100,555 2,707

행정지원 활동 78,130 79,260 △1,130

주민참여지원 20,870 22,000 △1,130

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 2,470 2,600 △130

03 시책추진업무추진비 2,470 2,600 △130

○시책추진업무추진비 예산절감분 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 13,300 14,000 △700

04 민간행사사업보조 13,300 14,000 △700

○민간행사사업보조 예산절감분 △700 0 △700-700,000원

공공시설관리 25,132 21,295 3,837

궁류면 목욕탕 운영 21,720 17,883 3,837

101 인건비 10,804 8,643 2,161



부서: 궁류면

정책: 궁류면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 공공시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 10,804 8,643 2,161

○궁류목욕탕 관리인부임

9,835 7,868 1,967

○4대 보험료 969 775 194

51,760원*1명*19일*10월

9,835,000원*0.0985

201 일반운영비 9,016 7,240 1,776

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

○사무관리비 예산절감분 △240 0 △240-240,000원

02 공공운영비 6,856 4,840 2,016

○공공운영비 예산절감분 △484 0 △484

○궁류목욕탕 연료비 6,500 4,000 2,500

-484,000원

650,000원*10월

405 자산취득비 1,900 2,000 △100

01 자산및물품취득비 1,900 2,000 △100

○자산및물품취득비 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 637,516 457,516 180,000

소규모 지역사업 637,516 457,516 180,000

주민편익사업 637,516 457,516 180,000

401 시설비및부대비 637,516 457,516 180,000

01 시설비 635,000 455,000 180,000

○궁류 목욕탕 온천수 개발

300,000 200,000 100,000

○궁류 도로주변 정비 20,000 0 20,000

○토곡마을 안길 정비 20,000 0 20,000

○임천마을 가드레일 설치 15,000 0 15,000

○게이트볼장 주차 비가림시설

15,000 0 15,000

○운계2구 마을쉼터 설치 10,000 0 10,000

300,000,000원*1개소

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유곡면

정책: 행정운영경비(유곡면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유곡면 559,815 466,436 93,379

행정운영경비(유곡면)(기타/기타) 90,875 95,886 △5,011

기본경비 90,875 95,886 △5,011

기본경비 90,875 95,886 △5,011

201 일반운영비 58,109 62,766 △4,657

01 사무관리비 13,199 14,644 △1,445

○사무관리비 예산절감분 △1,445 0 △1,445-1,445,000원

02 공공운영비 44,910 48,122 △3,212

○공공운영비 예산절감분 △4,812 0 △4,812

○공공요금 및 제세 30,429 30,329 100

― 자동차세 100 0 100

○차량선박비 4,000 2,500 1,500

― 맞춤형 복지차량 1,500 0 1,500

-4,812,000원

100,000원*1대

1,500,000원*1대

203 업무추진비 9,726 10,080 △354

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○기관운영업무추진비 예산절감분 △330 0 △330-330,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

○정원가산업무추진비 예산절감분 △24 0 △24-24,000원

유곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 92,940 94,550 △1,610

행정지원활동 88,620 89,750 △1,130

주민참여지원 20,870 22,000 △1,130

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

203 업무추진비 2,470 2,600 △130

03 시책추진업무추진비 2,470 2,600 △130

○시책추진업무추진비 예산절감분 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 13,300 14,000 △700

04 민간행사사업보조 13,300 14,000 △700

○민간행사사업보조 예산절감분 △700 0 △700-700,000원



부서: 유곡면

정책: 유곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 공공시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공시설관리 4,320 4,800 △480

우애정 유원지관리 4,320 4,800 △480

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

○사무관리비 예산절감분 △240 0 △240-240,000원

02 공공운영비 2,160 2,400 △240

○공공운영비 예산절감분 △240 0 △240-240,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 376,000 276,000 100,000

소규모 지역사업 376,000 276,000 100,000

주민편익사업 376,000 276,000 100,000

401 시설비및부대비 376,000 276,000 100,000

01 시설비 375,000 275,000 100,000

○당동 뒷들 농업용 관정개발

20,000 0 20,000

○구송산 국립안들 농업용 관정개발

20,000 0 20,000

○구송산 쉼터 조성 20,000 0 20,000

○판곡마을 진입로 안전시설 설치

20,000 0 20,000

○신상곡 기키들 용수로 재설치

20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식


